EDITAL Nº 359/2024 - PROGRAD/UFMS.
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DOS

PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO - VESTIBULAR UFMS 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -
Prograd, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, na Lei nº 12.711, de 29 de
agosto de 2012; na Lei nº 14.723, de 13 de novembro de 2023; no Decreto
nº 7.824, de 11 de outubro de 2012; na Portaria MEC nº 391, de 7 de junho
de 2002, na Portaria MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, na Portaria MEC
nº 2.027, de 16 de novembro de 2023, na Portaria MEC nº 21, de 5 de
novembro de 2012, na Portaria MEC nº 9, de 5 de maio de 2017; na
Resolução nº 327, Coun/UFMS, de 25 de janeiro de 2024, na Resolução
Coun nº 153, de 29 de dezembro de 2021; na Resolução nº 128,
Coun/UFMS, de 31 de agosto de 2021;  no Termo de Pactuação nº 7/2022-
SESu/MEC; no Acordo de Cooperação nº 38/2022-UFMS - Programa de
Apoio para a Expansão da Educação on-line em Universidades Federais -
Reuni Digital; no Edital nº 201 - Prograd/UFMS, de 24 de março de 2024, no
Edital nº 278 - Prograd/UFMS, de 9 de julho de 2024, no Edital nº 303 -
Prograd/UFMS, de 4 de setembro de 2024, no Edital nº 328 -
Prograd/UFMS, de 7 de outubro de 2024, no Edital nº 334 - Prograd/UFMS,
de 17 de outubro de 2024, no Edital nº 350 - Prograd/UFMS, de 21 de
novembro de 2024, no Edital nº 351 - Prograd/UFMS, de 21 de
novembro de 2024, e no Edital nº 358 - Prograd/UFMS, de 26 de
novembro de 2024, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO
DIFERENCIADO para a realização das Provas do PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR UFMS 2025 (PSV-UFMS 2025), para seleção de candidatos
para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação para ingresso no
ano letivo de 2025, conforme segue:

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS
1.1. A relação dos candidatos que interpuseram recurso administrativo
perante o Edital Prograd/UFMS nº 350/2024.
1.1.1. O Resultado Final dos recursos administrativos candidatos estão
listados no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Campo Grande, 26 de novembro de 2024.

Edital GAB/PROGRAD 5275627         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 1

DIONISIO MACHADO LEITE FILHO,
Diretor de Planejamento e Gestão Acadêmica.

Edital GAB/PROGRAD 5275627         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por
Dionisio Machado Leite Filho, Diretor(a),
em 26/11/2024, às 18:53, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5275627 e o código CRC
EECBD73D.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 5275627

Edital GAB/PROGRAD 5275627         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO - RESULTADO DOS RECURSOS
(Edital nº 359/2024-Prograd/UFMS)

INSC NOME CURSO RESULTADO ATENDIMENTO
1126040 ANA LUISA PARRA OLIVEIRA MEDICINA - BACHARELADO -  INTEGRAL (M,V,N) DEFERIDO TEMPO ADICIONAL
1099504 ANDRESSA FLEITAS VIEIRA AUDIOVISUAL - BACHARELADO - Integral (M, V) DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (CAMPO GRANDE)
1075620 CAROLINE MIYUKI SUGUIURA GARCIA MEDICINA - BACHARELADO - Integral (M, V, N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1097276 CLARA DA SILVA ECHAGUE MATEMÁTICA - LICENCIATURA - Noturno DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (CAMPO GRANDE)
1122693 EDNA DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO E PROCESSOS DE TRABALHO: SECRETARIA ESCOLAR - EaD DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (COXIM)
1075628 EDUARDO REGGIORI SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - Integral (M, V) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1121075 GRAICY DA SILVA SANTANA MEDICINA - BACHARELADO - Integral (M, V, N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1076029 HéLIO DE OLIVEIRA SANTOS TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO E PROCESSOS DE TRABALHO: SECRETARIA ESCOLAR - EaD DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (COXIM)
1121691 INDIARA TORRES DE MORAES SIDON TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO E PROCESSOS DE TRABALHO: SECRETARIA ESCOLAR - EaD DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (COXIM)
1096903 ISABELLY IVONETE PEDROSO PADILHA PROCESSOS GERENCIAIS - TECNOLÓGICO - EaD (CAMPO GRANDE/MS) DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (CAMPO GRANDE)
1075233 JEISIANE BORGES MEIRELES ALVES TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO E PROCESSOS DE TRABALHO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EaD DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (COXIM)
1130936 JOãO VíTOR TERRES ENGENHARIA DE SOFTWARE - BACHARELADO - Integral (V, N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1096620 JOSé PEDRO EMANUEL LIMA GARCIA MEDICINA - BACHARELADO - Integral (M, V, N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1076679 KEROLIN ANTôNIA MARCOLINA DOS SANTOS PEDAGOGIA - LICENCIATURA (Início no 2º sem/2025*) - Noturno DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (CAMPO GRANDE)
1076113 MADALENA LEMES DE FREITAS ALMEIDA TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO E PROCESSOS DE TRABALHO: SECRETARIA ESCOLAR - EaD DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (COXIM)
1121949 PAULO HENRIQUE COTA BARBOSA MATOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO - NOTURNO DEFERIDO PROVA PRESENCIAL (NOVA ANDRADINA)
1133286 REBECA PACHECO ROCHA MEDICINA - BACHARELADO - Integral (M, V, N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1073212 SANDERSON DA SILVA COELHO MEDICINA - BACHARELADO -  INTEGRAL (M,V,N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1084937 VANDERLEI POMINA DE LIMA JUNIOR MEDICINA - BACHARELADO -  INTEGRAL (M,V,N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3
1115001 VÂNIA MARIA DE  QUEIROZ MEDICINA - BACHARELADO -  INTEGRAL (M,V,N) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)
1120503 WILLIAN AYALA CORREA DIREITO - BACHARELADO (Início no 2º sem/2025*) - Noturno INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.3

Anexo 359 (5275697)         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 4

	Edital GAB/PROGRAD 5275627
	Anexo 359 (5275697)